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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-INEN

“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA FRACCIONADA
ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia lunes 10 de marzo de 2025, se reunieron en la Oficina de Logistica del INEN,
sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de
Gerencia General N° 00117-2024-GGIINEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion del
Licitacion Publica N° 006-2024-INEN, para la contratacion del “ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5
CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA” en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los mismos que a
continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e ALDO CARO VASQUEZ, Presidente Titular
o CATHERINE YOHANNA MAGALLANES ARIAS, Primer Miembro Titular
e DELICIA INOSTROZA DIAZ, Segundo Miembro Titular

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion, informando a los
presentes que, mediante Acta de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, de fecha 25 de febrero de 2025, se procedio a la
evaluacion de los documentos de habilitacion de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, de acuerdo al
cronograma establecido en el mismo. Asimismo, se tomo los siguientes acuerdos:

1. Solicitar al postor LINAMES S.A.C., la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo méximo de 01 dia habil,
contados desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud, de conformidad con lo sefialado en el Numeral 68.3 del Articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En caso no reduzca su oferta econdmica o la oferta econdmica
reducida supere el valor estimado, se solicitara la ampliacion de la disponibilidad presupuestal a efectos de considerar valida la
oferta del postor LINAMES S.A.C., toda vez que supera el valor estimado de la contratacion.

2. Solicitar al postor CORPORACION ABANTO’'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO, la reduccion de su oferta econdmica,
otorgandole un plazo méximo de 01 dia habil, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud, de conformidad
con lo sefialado en el Numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En caso no
reduzca su oferta econémica o la oferta econdmica reducida supere el valor estimado, se solicitard la ampliacion de la
disponibilidad presupuestal a efectos de considerar valida la oferta del postor CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION
LABORATORIO, toda vez que supera el valor estimado de la contratacién.

GESTION DE INCREMENTO DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

Al respecto, es importante indicar que la oferta presentada supera el valor estimado para el presente procedimiento de seleccién, de
conformidad con el numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica lo siguiente: “En el supuesto
que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor Ia
reduccidén de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
la notificacion de la soficitud” {...).

En ese contexto, mediante correo electrénico de 25 de febrero de 2025, se remitio la CARTA N° 001-2024-CS/LP N°006-2024-
/ INEN al postor LINAMES S.A.C., solicitando la reduccion de su oferta economica y otorgandole un plazo maximo de un (1) dia habil,
contado desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.

De igual manera, se envio la CARTA N° 002-2024-CS/LP N°006-2024-INEN, a través de correo electronico de la misma fecha, al
postor en segundo orden de prelacion, CORPORACION ABANTO’'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO solicitando también la
reduccion de su oferta econdmica y otorgandole el mismo plazo de un (1) dia habil, contado a partir del dia siguiente de la
notificacion de la solicitud.

Razon a ello, mediante correo electronico de fecha 26 de febrero de 2025, los postores LINAMES S.A.C. y CORPORACION
ABANTQ'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO, remitieron su respuesta de acuerdo al siguiente detalle:
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VALOR VALOR VALOR VALOR
ESTIMADO QFERTADO REDUCIDO SURERA VE

DESGRIPCION POSTOR

FRACCIONADA
ESTERIL10cm X 10 | LINAMES SA.C. S/ 374,920.00 S/496,976.00 8/ 122,056.00
cm DE 8 PLIEGUES X

VALOR VALOR VALOR VALOR

DESCRIPCION POSTOR ESTIMADO OFERTADO REDUCIDO SUPERAVE

CORPORACION
ABANTO'S SA.C.
DIVISION
LABORATORIO

FRACCIONADA
ESTERIL 10cm X 10
cm DE 8 PLIEGUES X
5 UNI

S/ 374,920.00 S/ 551,800.00 SI 494,840.00 $/119,920.00

En ese sentido, mediante Informe N° 001-2025-CS/LP N° 0006-2024-INEN, de fecha 03 de marzo de 2025, este colegiado solicitd a
la Oficina General de Administracion, se sirva gestionar ante la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto la ampliacion de la
disponibilidad presupuestal por oferta que supera el valor estimado del procedimiento de seleccion en mencion.

Por lo que, mediante Informe N° 000379-2025-OPE-OGPP/INEN, de fecha 07 de marzo de 2025, emitido por la Oficina de
Planeamiento Estratégico de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, se ha otorgado la ampliacion de la disponibilidad
presupuestal para la “ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA
FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”
correspondiente a la LICITACION PUBLICA N° 006-2024-INEN.

En consecuencia, mediante el Informe N° 002-2025-CS/LP N° 0006-2024-INEN, de fecha 07 de marzo de 2025, y en
concordancia con el numeral 68.4 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el Comité de Seleccion solicito
a la Oficina General de Administracion que, conforme a las facultades delegadas mediante Resolucion Jefatural N° 276-2024-
JIINEN, derive a la Gerencia General la aprobacion de la oferta econémica presentada para esta contratacion, considerando
que se cuenta con la ampliacion de la disponibilidad presupuestal respecto de la oferta economica.

En atencion a lo anterior, mediante Resolucion de Gerencia General de fecha 07 de marzo de 2025, la Gerencia General
resolvio aprobar la validez de la oferta econémica presentada por el postor LINAMES S.A.C., quien ocupa el Primer lugar en
el orden de prelacién, dado que el monto ofertado por dicho postor cubre la cuantia para ambas empresas y asi considerarlas
validas.

Por lo tanto, de acuerdo con los escenarios planteados en la OPINION N° 111-2023/DTN! y en conformidad con la
DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, numeral 7.6, para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que cumpla con las
condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccion, segln corresponda, debe verificar la existencia de al
menos dos (2) ofertas vélidas. De lo contrario, el procedimiento de seleccion se declara desierto.

ADJUDICACIONZ:

En virtud de lo expuesto en los parrafos anteriores, y considerando que se cuenta con la ampliacion de la disponibilidad
presupuestal y la aprobacion de la Gerencia General segun lo estipulado en el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, al contar con dos ofertas validas y de
acuerdo a los resultados indicado en el Acta de habilitacion realizada en los actos previos a la adjudicacion, el Comite de

2 3.1 De conformidad con lo regulado en los articulos 68 y 76 del reglamento, en el caso de bienes y servicios, la reduccion de la oferta economica se puede solicitar no solo al postor que
hubiese obtenido el primer lugar en ef orden de prelacion, sino que también aplica para la oferta en segundo orden, o para ambas, de ser el caso (s ambas ofertas hubiesen
superado el monto del valor estimado), ello con la finalidad de obtener —en tanto resulte posible- un minimo de dos (02) postores con ofertas economicas que se ajusten al
valor estimado.

()

De esta manera, en el escenario que ambos postores, cuyas ofertas superan el valor estimado, no acepten reducirlas o habiéndolas reducido aun excedan dicho valor, el
érgano a carqo del procedimiento de seleccion solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad, por el monto
que cubra las ofertas de amhos postores.

De no contarse con la certificacion de crédito presupuestario o con la aprobacion del Tilular de la Entidad, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion rechaza las) referida(s)
oferta(s), y en aplicacion del articulo 76 del Reglamento, revisa el cumplimiento de los requisitos de calificacion de fos postores que siguen en el orden de prelacion, en caso hubiere,
y. de cormesponder, en aplicacion def articulo 68 de Reglamento, solicita la reduccion de las ofertas de los nugvos postores calificados, pudiendo ser del 3er lugar en adelante, cuando
se trate de bienes y servicios en general.
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Seleccion acuerda, por unanimidad, otorgar la Buena Pro al postor ubicado en el 1er lugar en el orden de prelacion en el
procedimiento de seleccion de la Licitacion Publica N° 006-2024-INEN, para la contratacion del “ADQUISICION DE GASA
FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE
8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”, segun el siguiente detalle:

DESCRIPCION UM, || CANTIDAD POSTOR GANADOR MONTO'ADJUDICADO

| GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 $/127,530,00 (Ciento veintisiete mil quinientos
CM X 7.5 CM DE 16 PLEGUES X 10 | UNP | 117,000 LINAMES S.ALC. treinta con 00/100 Soles)
GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 $/496,976.00 (Cuatrocientos noventa y seis
2 | cMX10CMDE 8 PLEGUES X5 uNi | UND | 712000 LINAMESS.A.6. mil novecientos setenta y seis)

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo
mas que tratar, se dio por finalizada la sesion.

VATLAAALL.

ALDO CARO VASQUEZ
PRESIDENTE TITULAR
N ... CH
CATHERINE YOHANMAMAGALLANES ARIAS DELICIA INOSTROZA DIAZ,
MIEMBRQJ TITULAR MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE POSTERGACION POR FALTA DE QUORUM

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-INEN

“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA
FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE
ENFERMERIA”

En la ciudad de Lima, siendo las 17:30 horas del dia viernes 07 de marzo de 2025, se reunieron en la Oficina de Logistica
del INEN, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante
Resolucion de Gerencia General N° 00117-2024-GG/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion del Licitacion Publica N° 006-2024-INEN, para la contratacion del “ADQUISICION DE GASA
FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM
DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA" en concordancia con los articulos 43°, 44° y
45° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su
modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

o ALDO CARO VASQUEZ, Presidente Titular
e CATHERINE YOHANNA MAGALLANES ARIAS, Primer Miembro Titular

. POSTERGACION
El literal a) del numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica que:

“a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccion se da con la presencia del nimero total de
integrantes (...)"

En ese sentido, se informa que, no se pudo completar el quérum, debido a que el Segundo Miembro Titular , DELICIA
INOSTROZA DIAZ, no se encontraba de turno a las horas que sesiono el comité de seleccion.

Cabe precisar ademas que el comité de seleccion ha cumplido con todas las formalidades dentro de los plazos
establecidos en el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica lo siguiente: “En
caso el postor no reduzca su oferta economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor
referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la oferta econémica, solicita la
certificacion de crédito presupuestario correspondiente y Ia aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son
cumplidas como méximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el
calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad”.

Contando con la aprobacion del titular dentro de los plazos establecidos para el otorgamiento de la buena pro sin
embargo al no contar con Quorum, se acuerda postergar los actos para el lunes 10 de marzo de 2025 a las 09:00
horas en el mismo lugar.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, el participante suscribe la presente acta en sefial de conformidad
y da por concluida la sesion, siendo las 18:00 horas del mismo dia.

" CATHERINE YOHANNAAGALLANES ARIAS
MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR
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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
""ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-INEN

“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y GASA
FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE
ENFERMERIA”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia martes 25 de febrero de 2025, se reunieron en la Oficina
de Logistica del INEN, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comite de Seleccion,
designados mediante Resolucion de Gerencia General N° 00117-2024-GG/INEN, para la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion del Licitacion Publica N® 006-2024-INEN, para la
contratacion del “ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES
X 10 Y GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA” en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su
modificatoria, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e ALDO CARO VASQUEZ, Presidente Titular
e CATHERINE YOHANNA MAGALLANES ARIAS, Primer Miembro Titular
e DELICIA INOSTROZA DIAZ, Segundo Miembro Titular

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se
registraron electronicamente los siguientes participantes:

1 20264036853 LANESA SAC 08/08/2024 Vilido
2 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 14/08/2024 Valido
3 20429469407 LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C, 01/08/2024 Vialido
4 20453886892 CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 02/08/2024 Vialido
5 20506248036 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/08/2024 Vilido
6 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 05/08/2024 Vilido
7 20510243111 CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C. 30/09/2024 Vilido
8 20511106762 IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C. 01/08/2024 Vilido
9 20516663481 LABORATORIOS BARTON S.A.C. 05/08/2024 Vilido
10 | 20545421276 | LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/08/2024 Valido
11 | 20555143487 CORPORACION ABANTO’S S.A.C. DIVISION LABORATORIO 03/08/2024 Viélido
12 | 20600349997 CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. 02/08/2024 Vilido
13 | 20602416551 GSOE LAB S.A.C. 06/08/2024 Vilido
14 | 20602767761 CORPORACION BEE O S.A.C. 01/08/2024 Vilido
15 20605701435 LINAMES S.A.C. 02/08/2024 Valido
16 | 20606062860 GEOMEDIC PERU E.LR.L. 13/08/2024 valido
17 | 20608074571 FARMELAB S.A.C. 03/09/2024 Vilido
18 | 20608785974 LABMEDICAL DEVICES PERU E.LR.L. 22/08/2024 Valido
2. PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electrénica fue el 10.10.2024, donde
 se recibi6 via plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

ESTERIL 10 CM X 10 CH DE 8 PLIEGUES X 5 UNI, PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFER]

Entidad convacanta : INSTITUTO NHACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

Nomaonclatura : LP-SU-5-2024-INEN-1

Nro. de convocatoria : 1

Ohbjoto de contratacién : Bien

Doscripelén dol objata : ADGUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 1.5 CM X 7.5 CM DE 18 PLIEGUES X 10 Y GASA FRACCIONADA

Cédig Nombra o Razdn Soclal | FachaF ton | Hora P lén [ Forma da presentaclén
[ GASA FRACGIONADA ESTERIL 7.5 cm X 7.5 cm DE 16 PLIEGUES X 10
20429469407 | LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES SA.C. 1010/2024 11:2528 Electronico
|~ 20845421276 | LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA SOGIEDAD ANONIMA 10/10/2024 122212 Elecironico
20606062860 | GEOMEDIG PERU ELRL 10/10/2024 17:39:35 Electionico
20805701435 | LINAMES SAC. 10/10/2024 18:19:52 Electronico
20555143487 | CORPORACION ABANTO'S S A.C. DIVISION LABORATORIO 1071012024 21:10:49 Elacironico
RUG Codigo
2 GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 ¢m X 10 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI
20429469407 | LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES SAC, 1010/2024 11:26:28 Elactronico
20545421270 | LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA SOCIEDAD ANGNIMA 161072024 12:22:12 Elactronico
70806062860 | GEOMEOIC PERU ELRLL. 1071012024 17:30:35 Elecironico
20605701435 | LINAMES SAC. 101072024 18:19:52 Elacuonico
70510243111 | CORFORAGION MEDIC ANDINA SAC. 101072024 19:20:24 Elecionico
[ 20855143487 | CORPORACION ABANTO'S S.AC. DIVISION LABORATORIO 10/10/2624 21:10.48 Electronico

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion
especifica de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segtn lo
sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la
admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de acuerdo al siguiente cuadro:

PARAEL ITEM N°01

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1

“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.6 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y
GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X § UNI,

PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA"

ITEM N°01: GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.6 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10

Postor1 Postor 2 Postor 3 Postor 4 Postor 5
20605701435 20555143487 860 2054 1276 20429469407
DOCUMENTOS SORFRRACION LABORATORIO | LABORATORID
LINAMES SAC, | ABANTO'SS-AC. | GEOMEDIC PERU| porppy zApORA| TEXTILES LOS
DIVISION ELRL. LIMASAC. | ROSALESS.AC
LABORATORIO o iy
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de qulen suscribe a oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracidn jurada de acuerdo con el [iteral b) del ariculo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°® 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 dei Capitulo Il de la presente seccldn. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexa N° 3)
Ir:l}sg::na simple del mtulado de los envases inmediato, mediato y del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Copia simple de la folleteria, instructivos, calalogos o similares CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
3,‘:9(;::::; simple del Registro Sanitario o Cerlificado del Registro Sanitario) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I
I‘;l]'ei:;;? simple del Certificado de Analisis o Protocolo de Analisis del ble CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE
I} Copia simpla del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM
Vigente o documento aquivalente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Copla simple del Cerificado de Buenas Practicas de Almacenamient CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BPA Vigente
k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N°® 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Iy Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes. el representante comin, el domiciio comin y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NG HO ey g No
io agi comio el " a dichas obligacionas. CORRESPONDE | CORRESPONDE |CORRESPONDE| CORRESPONDE | CORRESPONDE
(Anexo N* 5)
g;) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente sl (Anexo N GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION PARA EVALUACION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA | NO ADMITIDA ADMITIDA
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En referencia a la oferta presentada por la empresa LABORATORIO ESTERILIZADORA LIMA S.A.C., se
verifica que, de la revision a la documentacion presentada para certificar el cumplimiento de las EETT, no
cumple con certificar el cumplimiento de la Caracteristica Principal “Inodoro (Sin Olor)" requerido en las

bases administrativas, por lo tanto, se da por NO ADMITIDA, su oferta para el ltem 01 “GASA
FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10",

PARA EL ITEM N°02

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y
GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 GM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI,
PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA"
ITEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 GM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI
Postor 1 Postor 2 Postor 3 Postor 4 Postor 5 Postor 6
20510243111 20605701435 20555143487 | 20606062860 | 20545421276 | 20429463407
DOCUMENTOS CORPORACION :Bm'.‘:gﬂ GEOMEDIC peRy| LABORATORIO | LABORATORIO
MEDIC ANDINA LINAMES SAC. DVISION . EIRL ESTERILIZADORA | TEXTILES LOS
SAC. {iBORATOHRD LIMASAC. | ROSALESSAC.
a) Dedaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredie |a representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o) Dedaracion furada da souerdo con el fleral b) del aticulo 52 8 ¢\ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumpimiento de las Espedificaciones Técnicas
idas en e numeral 3.1 del Capiluio Ill de la presente seccion.|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[Anexo N° 3)
;]sa(.‘;):la simple del rolulado de los envases inmedialo, medialo y del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Gopla simpde de | foleted, insinclivos; calliogos o simias oMby gy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
 por el fabricante
s,! C":’g"" simpie def Regisiro Santara. o Cerifoado del Regisko Sanfafol  yjpapy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2;‘;51: sinple. dol Certficado do Andlisis o Prolocolo do Andss detbiet gy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
E.Cfi::‘ﬂ“p‘“ s CedTicado de Buenae Priclioas do Menlfachua (BEM] - giig o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) Copia simple del Cestiicado de Buenas Practioas de Amecenemienlq o ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BPA Vigente
k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
hienisipnosadisssmnnmipsimto A N to o o o Ko
JECRI0E 5 48 QU CarN Elo Gple Acrenies CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONOE |CORRESPONDE| CORRESPONDE | CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obigaciones. (Anexo
N°5)
: - —
";Lis':’”sfe latetaen s, Ml chlilodamerla’el NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONDICION PARA EVALUACION NO ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

De la revision de la oferta presentada por la empresa CORPORACION MEDIC ANDINA S.A.C., se verifica
que el Anexo N°04 no cumple con lo requerido por el comité de seleccion en las bases integradas, por
presentar incongruencias en la informacion declarada, en es preciso indicar al respecto, que la empresa ha
ofertado para los items 01 y 02 la entrega de los bienes conforme a lo requerido en las bases integradas,
sin embargo, sin embargo a su vez indican que solo estan ofertando al item N°02 GASA FRACCIONADA
ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI.

Asi mismo, se verifica que su anexo N° 06 no cumple con lo requerido por el comite de seleccion en las
bases integradas cabe precisar que presenta incongruencias en el formato presentado, debido a que hace
referencia al item 01 y al item 02 a la misma vez.

Cabe precisar que el reglamento de la ley de contrataciones en el numeral 60.2, del articulo 60, indica "son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, “distintas al plazo parcial o total ofertado” y al precio
de la oferta econdmica.

También indica en el numeral “60.4 del articulo 60 indica “En el documento que contiene el precio ofertado
u oferta econémica puede subsanarse fa ribrica y la foliacién (...)", también ver la OPINION N° 114-
2023/DTN*.

! Conforme a lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento, la subsanacidn de la omision
advertida en los formatos o declaraciones juradas que conforman la oferta del postor -distintos a los referidos al plazo
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De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-
2019-EF, y a las consideraciones descrita en los parrafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad
admitir las ofertas del postor LINAMES S.A.C., CORPORACION ABANTO'S SA.C. DIVISION
LABORATORIO, GEOMEDIC PERU E.I.R.L. y LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES SA.C,, parael
ITEM 01, y admitir las ofertas del postor: LINAMES S.A.C., CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION
LABORATORIO, GEOMEDIC PERU E.I.R.L., LABORATORIO, ESTERILIZADORA LIMAS.A.C. y
LABORATORIO TEXTILES LOS ROSALES S.A.C., para el ITEM 02.

EVALUACION:
El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el
puntaje, sequn factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del

articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

PARA EL ITEM N° 01

ORDEN DE PRELACION

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADAESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X10Y
GASAFRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI,
PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

ITEM N°01: GASAFRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO ALAS BASES INTEGRADAS

BONIFICACION
PUNTAJE PRECIO | DEL 5% POR | PUNTAJE | ORDEN DE
. .
N BASTORES Precio {Max 100 ptos) CONDICION | TOTAL |PRELACION
DE PYME
1 LINAMES S.A.C. S/ 127,530.00 100.00 5.00 105.00 1
CORPORACION ABANTO'S
2 | T AR, O EEEABAD 55.90 2.79 58.69 2
3| GEOMEDICPERUEIRL. |S/ 23400000 54.50 273 57.23 3
LABORATORIO TEXTILES LOS

4 ROSALES SAC. S/ 314,730.00 40.52 e 4052 4

PARA EL ITEM N° 02

ORDEN DE PRELACION

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y
GASAFRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X § UNI,
PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

ITEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

BONIFICACION
PUNTAJE PRECIO | DEL 5% POR | PUNTAJE | ORDEN DE
2
N FOSTORES Preglo (Max 100 ptos) CONDICION TOTAL |PRELACION
DE PYME
1 LINAMES S.A.C. S/ 496,976.00 100.00 5.00 105.00 1
CORPORAGION ABANTO'S
2 | o e OMSONLABORATORIG| S/ 561,800.00 90.06 4.50 94,57 2
3| GEOMEDICPERUEIRL |S/  690,640.00 71.96 3.60 75.56 3
LABORATORIO
4 | CoTERLOADORALMASAGC, | S  847.280.00 58.66 2.93 61.59 4
LABORATORIO TEXTILES LOS

5 Sl sst ot S/ 847,280.00 58.66 » 58.66 5

parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica- puede ser materia de subsanacion, independientemente de que
dichos formatos o declaraciones juradas corrvespondan o no a los Anexos de las Bases Estdndar o que hayan sido
presentados para acreditar el cumplimiento de alguna de las caracteristicas, requisitos o condiciones previstos en las
bases del procedimiento de seleccion(...).
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CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de
calificacion de la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en
cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, seqln el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, se procede con la
calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los requisitos de calificacion
establecidos en las bases integradas.

Se obtuvo los siguientes resultados:

PARA EL ITEM N° 01

CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.6 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y
GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI,

PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

ITEM N°01: GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10

POSTOR POSTOR

. CORPORACION ABANTO'S
REQUISITOS DE CALIFICACION LINAMES S.AC. S.AC. DIVISION

LABORATORIO

1° 2

CAPACIDAD LEGAL -HABILITACION

'Fleguisitos:

Hasnluclén de Autorizacién Sanitaria de Funclonamienlo aslcomo los cambios, modificaciones

p nes a estableci emilidas DIGEMID, como Autoridad
Naciunal de F‘mdunlos Farmacéulicos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por CUMPLE CUMPLE
la i de Meadic tos ARM del Ministerio de Salud MINSA, segln corresponda,

Acreditacion:
"

Copia simple de la Resolucidn de AL ién i de F liento.
IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIAUDAD

IEIposlor debe acreditar un monto a quival a:

ITEM N’01 GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10

y seis mil novecientos con 00/100 soles (S/666,900.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores alfa
|fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de |a conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de Cincuenta y cinco mil soles (5/55,000.00), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los ocho (8) afios anteriores a
|a facha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

ITEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X § UNI

Un millén ciento veint mif con 00/100 soles (5/1°124,760.00), por la

venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios

amadoras ala fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la CUMPLE CUMPLE
d 0 emisién del p de pago, segln corres ponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de Noventa y tres mil soles (S/93,000.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala
fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los sigulentes: Dispositivos Médicos de uso general
Acreditacién:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u
srdenes de compra, ysu respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprabantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental yfehacientemente con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad dal
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICADA CALIFICADA
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PARA EL ITEM N° 02

CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10Y
GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI,
PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

ITEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI

POSTOR POSTOR

CORPORACION ABANTO'S
REQUISITOS DE CALIFICACION LINAMES S.AC. S.AC. DIVISION

LABORATORIO
1° 2

CAPACIDAD LEGAL -HABILITACION
Requisitos:

Resolucidn de izacid ia de Funcionami asfcomo los cambios, modificaciones
o iaciones das a eslablecimientas farmacéuli das DIGEMID, como Autoridad
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por CUMPLE CUMPLE
[E] idad Regi de b ARM del Ministerio de Salud MINSA, segn corresponda,

Acreditacién:
Copia simple de la Resolucién de Autorizacién itaria de F
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe ditar un monto di lado equi a:

ITEM N°01: GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10

Seisci y sels mil noveci con 00/100 soles (S/666,900.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aftes anteriores a la
|fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segiin correspanda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N® 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de Cincuenta y cinco mil soles (S/55,000.00), por la venta
de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
|a facha de |a presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la confermidad o
emisian del comprobante de pago, segtn corresponda, En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena empresa.

|TEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI

Un milfén ciento veinti o mil i ta con 00/100 soles (S/17124,760.00), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacian de ofertas que se computardn desde la fechade la CUMPLE CUMPLE
conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia
lempresa, se acredita una experiencia de Novenfa y tres mil soles (S/93,000.00), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de |a conformidad o

isién del p de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeia empresa.

Se consid bienes simil alos sigui : Dispositivos Médicos de uso general
Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de () contratos u
ordenes de compra, ysu respectiva conformidad o de p ion; o (i) probant
de pago cuya ion se acredite d | y fehaci con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un médximo de veinte (20) contrataciones,

CONDICION CALIFICADA CALIFICADA

Por lo tanto, este colegiado decide por Unanimidad que:

e Quelas empresas LINAMES S.A.C. y CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO
Cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las bases integradas para el ltem 01 “GASA
FRACCIONADA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10".

e Quelas empresas LINAMES S.A.C. y CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO
Cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las bases integradas para el item N°02
GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI.
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5. SOLICITUD DE REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA DEL POSTOR QUE SUPERA EL VALOR
ESTIMADO

Que, el numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica lo siguiente:

“En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, gl érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econémica, oforgandole
un plazo méaximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud” (...).

En atencion a lo expuesto, este colegiado acuerda solicitar a los postores, las empresas LINAMES
S.A.C. y CORPORACION ABANTO'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO, la reduccion de su oferta

econdmica, otorqén'dole un plazo maximo de un (1) dias habil para el item N°02 GASA
FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNL., contados desde el dia siguiente de
la notificacion de la solicitud.

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE GASA FRACCIONADAESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM DE 16 PLIEGUES X 10 Y
GASAFRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X § UNI,
PARA EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA”

ITEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE 8 PLIEGUES X 5 UNI

FACTORES DE EVALUACION DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS

BONIFICACION
PUNTAJE PRECIO | DEL 5% POR | PUNTAJE | ORDEN DE
. .
N ROSTORES Fracio (Max 100 ptos) CONDICION TOTAL |PRELACION
DE PYME
1 LINAMES S.A.C. S/ 496,976.00 100.00 5.00 105.00 1
CORPORACION ABANTO'S

2 | s AC. DIVISION LABORATORIO S/ 551,800.00 90.06 4.50 94.57 2

Durante este mismo dia de sesion y segun los alcances previamente indicados, el Comité de Seleccion
procedera a nofificar a los postores mediante correo electronico (dirigido a las direcciones electronicas
consignadas en al Anexo N° 01 de su oferta y en su inscripcion en el RNP) la CARTA N® 001-2025-CS/LP
N° 006-2024-INEN dirigido a la empresa LINAMES S.A.C. y CARTA N°® 002-2025-CS/LP N° 006-2024-
INEN dirigido a la empresa CORPORACION ABANTO’S S.A.C. DIVISION LABORATORIO solicitando la
reduccién de su oferta econdmica del ITEM N°02: GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 CM X 10 CM DE
8 PLIEGUES X 5 UNI.

6. POSTERGACION:

El Comité de Seleccion, en cumplimiento del numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y considerando que se le ha otorgado al postor el plazo de un (1) dia habil contados desde

el dia siguiente de la notificacion de la solicitud, acuerda postergar los actos hasta el dia viemnes 28 de
febrero de 2025.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que fratar, los participantes suscriben la presente acta en
sefial de conformidad y dan por concluida Ja-sesion, el mismo dia.

" DELICIAINOSTROZADIAZ,

MIEMBRO [TULAR MIEMBRO TITULAR



